КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

Об-Пр-95-О
19.02.2021

О проведении заседания Сибирского территориального
методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации Ханты-
Мансийского района от 30.09.2020 № 577-0 «Об итогах заседания
муниципального методического совета», от 07.09.2020 Об-Пр-589-О « Об
утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по реализации единой
методической темы образовательных организаций Ханты-Мансийского района
на 2020-2024 г.г.», с целью совершенствования системы методической работы в
образовательных организациях Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19 и 25 февраля 2021 года заседание Сибирского территори
ального методического объединения (далее - Сибирского ТМО) на базе муници
пального казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского
района «Основная общеобразовательная школа с. Тюли», муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Сред
няя общеобразовательная школа п. Сибирский».

2. Утвердить план проведения территориального методического объедине
ния согласно приложениям 1, 2 к настоящему приказу.

' КОПИЯ ВЕРНА ,
........_2оЖ.

Спёцйалис# по кажцамр /
Ffftr

3. Руководителям муниципального казенного общеобразовательного учре
ждения Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа с.
Тюли» (и.о.В.Н.Тычко), муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа
п. Сибирский» (и.о.Л.С.Сидыганова) провести организационные мероприятия по
подготовке заседания Сибирского ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ
им. Героя советского Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» (О.В. Белова), МКОУ
ХМР «СОШ п. Сибирский» (и.о.Л.С.Сидыганова), МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли»
(и.о.В.Н.Тычко), МКОУ ХМР «ООШ им. Братьев Петровых п. Реполово»
(М.И. Клименко), МКДОУ ХМР «Детский сад «Родничок» п.Выкатной»
(Р.Ф.Филатова), МКДОУ ХМР «Детский сад «Чебурашка» с. Тюли»
(А.А.Пуминова) обеспечить участие педагогов в заседании территориального
методического объединения.

5. Руководителям Сибирского ТМО (Н.А.Чемлякова, Л.Я.Мирошниченко)
предоставить отчет о проведении заседания ТМО в отдел общего образования
(Е.Н. Кагожка) на электронный адрес:  в срок до 05 марта 2021
года.

ken-edu@hmrn.ru

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения ру
ководителей образовательных организаций в срок 17 февраля 202 Иода.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Исполняющий обязанностиЛдт
председателя комитета по
образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат
01797E530016AC738F45F335D2958F6BA8
Владелец Теребилкина Инесса Юрьевна

X, Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021

И.Ю.Теребилкина

Исполнитель:
Кагожка Елена Николаевна
тел: 32-81-81

mailto:ken-edu@hmrn.ru

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План проведения
заседания Сибирского территориального методического объединения

Тема: «Культурно-историческое и духовно-нравственное просвещение как ос
нова воспитания базовых национальных ценностей».

Цель: «Обмен опытом работы по воспитанию основных моральных ценностей,
приоритетных нравственных установок, существующих в культурных, семей
ных, социально-исторических традиций: любовь к России, своему народу, краю,
служение Отечеству».

Время и место проведения: «25» февраля 2021 года в 13:00 ч. на базе МКОУ
ХМР «ООШ с.Тюли» в дистанционном формате на платформе ZOOM.

Участники: Педагоги общеобразовательных организаций: МКОУ ХМР «ООШ
с.Тюли», МКОУ ХМР «СОШ им.Героя Советского Союза П.А.Бабичева
п.Выкатной», МКОУ ХМР «ООШ им.бр.Петровых с.Реполово», МКОУ ХМР
СОШ п. Сибирский».
Количество участников: 48 участников

План проведения

Время
проведения

Мероприятие Ответственный

Просмотр учебных занятий, внеклассных мероприятий (видеозапись)
с 21 по 24 февраля 2021 года

(записать на видео открытые уроки, внеклассные мероприятия, отправить ру
ководителю МО до 20 февраля 2020 г.)

Учебное занятие русского языка в
6 классе «Повторение имени чис
лительного»

Зятькова Любовь Семеновна,
учитель русского языка и ли
тературы МКОУ ХМР
«ООШ с.Тюли»

Внеклассное игровое мероприя
тие о традициях русского народа
«Широкая масленица» (2-4 клас
сы).

Чемакина Татьяна Валерьев
на, учитель начальных клас
сов, Молокова Антонина
Андреевна, учитель началь-

ных классов МКОУ ХМР
«ООШ с.Тюли».

Внеклассное мероприятие для
начальных классов «Солдатская
смекалка».

Слободчикова Нина Алек
сандровна, учитель началь
ных классов, Чемлякова
Наталья Анатольевна, учи
тель начальных классов,
Кондрашина Наталья Алек
сандровна, учитель началь
ных классов МКОУ ХМР
«СОШ им. Героя Советского
Союза П.А. Бабичева п. Вы-
катной».

Внеклассное мероприятие «Хан
тыйские игры».

Палецких Татьяна Михай
ловна, педагог дополнитель
ного образования МАОУ ДО
ХМР «ЦДО», Сидыганов Ви
талий Фёдорович, учитель
физической культуры МКОУ
ХМР «СОШ и.Сибирский».

Внеклассное мероприятие "Мас
леница" с элементами мастер
класса (4 класс).

Сотникова Ольга Феликсов
на, учитель начальных клас
сов, Овсянникова Екатерина
Александровна, учитель тех
нологии МКОУ ХМР "ООШ
им.бр.Петровых с.Реполово".

Общешкольное тематическое
праздничное мероприятие, по
священное Дню защитника Оте
чества «Будем Родину любить,
будем Родине служить» (1-9
классы).

Молокова Наталья Михай
ловна, классный руководи
тель 6-7 классов,
Першин Данил Александро
вич, учитель физической
культуры, руководитель от
ряда Юнармии МКОУ ХМР
«ООШ с.Тюли».

Обобщение опыта работы (иссле
довательская работа)«Моя семья
во время Великой Отечественной
войне» Галюк Ирина, ученица 7
класса.

Мозер Нина Николаевна,
учитель истории и общество
знания МКОУ ХМР «СОШ
п. Сибирский».

КСИШВЕРНА _.z
____2(}Ж

12.55 -13.05 Первое подключение в приложе
нии ZOOM Идентификатор ТМО:
Код доступа: (сообщим позже)
(подключение всех участников)
Регистрация участников.

Чемлякова Наталья Анатоль
евна, руководитель МО
МКОУ ХМР «СОШ им. Ге
роя Советского Союза П.А.
Бабичева п. Выкатной»

13:05-13:10 Приветственное слово директора
школы.

Директор школы МКОУ
ХМР «ООШ с.Тюли»

Конференция по теме «Организация работы по воспитанию основных мораль
ных ценностей, приоритетных нравственных установок, существующих в
культурных, семейных, социально-исторических традициях: любовь к России,
своему народу, краю, служение Отечеству».

13.10-13.15 Анализ учебного занятия, вопро
сы, предложения.

Зятькова Любовь Семеновна,
учитель русского языка и ли
тературы МКОУ ХМР
«ООШ с.Тюли»

13.15-13.20 Анализ учебного занятия, вопро
сы, предложения.

Чемакина Татьяна Валерьев
на, учитель начальных клас
сов, Молокова Антонина
Андреевна, учитель началь
ных классов МКОУ ХМР
«ООШ с.Тюли».

13.20-13.25 Анализ учебного занятия, вопро
сы, предложения.

Слободчикова Нина Алек
сандровна, учитель началь
ных классов, Чемлякова
Наталья Анатольевна, учи
тель начальных классов,
Кондрашина Наталья Алек
сандровна, учитель началь
ных классов МКОУ ХМР
«СОШ им. Героя Советского
Союза П.А. Бабичева и. Вы
катной».

13.25-13.30 Анализ учебного занятия, вопро
сы, предложения.

Палецких Татьяна Михай
ловна, педагог дополнитель
ного образования МАОУ ДО
ХМР «ЦДО», Сидыганов Ви
талий Фёдорович, учитель

Спёцт^ст fp каваамг